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 درخواست وزیر ارتباطات
برای رفع محدودیت ها

باوجود وعده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد رفع 
فیلتر از برخی اپلیکیشن ها مانند کلاب هاوس و تحقق نیافتن 
آن، یک بار دیگر عیســی زارع پور از تلاش بــرای این اتفاق 
خبر داد. زارع پور، مرجع تصمیم گیری در مورد فیلتر یا رفع 
فیلتر پلتفرم ها را کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
اعلام کرد و وزارت ارتباطات را دارای یک رأی در این کمیته 
دانست. او با بیان اینکه پیشنهادهایی را به کارگروه مذکور 
اعلام کردیم که در حال بررسی است، ادامه داد: »بخش هایی 
اعمال شده و بخش هایی مانند گوگل پلی و کلاب هاوس در 
حال بررسی و نیازمند اجماع و موافقت همه اعضاست و تلاش 
می کنیم تا سکوها، سایت ها و پلتفرم های مورد نیاز که نمونه 
مشابه ندارند و می شــود با ملاحظاتی با آنها کنار آمد، برای 
مردم باز و بدون محدودیت شــوند. اما مرجع تصمیم گیری 
وزارت ارتباطات نیست و در شــرایط فوق العاده امنیتی هم 

مراجع امنیتی تصمیم می گیرند.«

به گزارش ایســنا، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
حذف بســته های اینترنتی بلندمــدت اپراتورها در ابتدای 
سال گذشته و ارائه بسته های ۶۰گیگابایتی که شهریورماه 
وعده داد اما ارائه نشد، گفت: این وعده باید جدی تر پیگیری 
می شد اما بعد از مدت زمان گفته شده، برای ارائه بسته های 
۶۰گیگابایتی بــا محدودیت های رخ داده روبه رو شــدیم و 
درآمدهای اپراتورها در ابتدا بیــن ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش 
پیدا کرد. زارع پور با اشاره به اینکه اکنون این کاهش درآمد 
جبران شــده و درآمد ۱۰ماهه برخی اپراتورهــا به درآمد 
سال۱۴۰۰ رسیده، عنوان کرد که اپراتورها به دلیل مواجهه 
با محدودیت های مذکور درخواست داشتند که این موضوع 
عقب بیفتد. اما پیگیری می کنیم کــه حتما این موضوع در 
ســال۱۴۰۲ رخ دهد. وزیر ارتباطات همچنین به کارگروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال اشاره کرد و از بررسی اجرای آیین نامه 

سکوها و کسب وکارهای اینترنتی در این کارگروه خبر داد.
زارع پور در این مورد یــادآوری کرد که در ایــن آیین نامه به 
دســتگاه های مختلف مأموریت داده شــده و در جلسه اخیر 
میزان پیشــرفت این آیین نامه بررســی و مشخص شد، ولی  
متأسفانه با وجود اینکه بعضی از دستگاه ها کارشان را به خوبی 
انجام داده اند، اما بخش هایی از آیین نامه هنوز اجرا نشده است.

صعود قیمت دوج کوین با تغییر 
لوگوی توییتر

تغییر لوگوی توییتر بــه لوگوی دوج کوین باعث شــد که 
قیمت این رمزارز محبوب ایلان ماسک افزایش ۲۵درصدی 
را تجربه کند. درحالی که برخی کاربران این تغییر لوگو را یک 
شوخی درنظر گرفتند، اما همین کار قیمت دوج کوین را تا 
۱۰سنت افزایش داد. به گزارش کوین دسک، ایلان ماسک 
یکی از حامیان دوج کوین محسوب می شود که تا به امروز با 

توییت های مختلف باعث تغییر قیمت آن شده است.
او حالا بــا مالکیت ایــن پلتفرم محبوب می توانــد با ایجاد 
تغییراتی در این میکروبلاگ باعــث افزایش قیمت آن هم 

بشود. کاری شبیه تغییر لوگو که اکنون انجام داده است.
با تغییر لوگوی توییتر، ارزش دوج کوین از ۰.۰79دلار آمریکا 
به ۰.۰9۴دلار آمریکا رسید که بالاترین ارزش این رمزارز از 

نوامبر سال گذشته بوده است.
باید منتظر ماند و دید ایلان ماســک چه زمانی تصمیم به 
اســتفاده مجدد از لوگوی توییتر در این شــبکه اجتماعی 
می گیرد. علاوه براین، برداشتن لوگوی دوج کوین می تواند 
قیمت آن را تغییر دهد و احتمالاً قیمت آن را به سطح قبلی 

برساند.

دیده بــان اطاعــات بریتانیــا اعــام 
کــرد کــه TikTokبه دلیل نقــض قانون 
حفاظت از داده ها، ازجمله استفاده از 
اطاعات شخصی کودکان زیر 13سال 
بــدون رضایــت والدیــن، 12.7میلیون 
پونــد جریمــه شــده اســت. یــک نهــاد 
رســمی بریتانیــا اعــام کــرد کــه ایــن 
اپلیکیشــن ویدئویــی بــه انــدازه کافــی 
بررســی نکــرده کــه چــه کســانی از این 

پلتفرم استفاده می کنند.

12/7
میلیون پوند

مانیا آقایی میبدی، محقق زن ایرانی یک 
 Shell Wall راهــکار جدیــد موســوم بــه
ابداع کرده است که وزن دیوارهای بتنی را 
بیش از 7۰درصد کاهش می دهد. فناوری 
چاپ سه بعدی بتن برای ارائه یک رویکرد 
کارآمدتر برای احداث ساختمان شناخته 
شده اســت. با این حال گفته می شود که 
نوع جدیدی از این فناوری حتی بهتر است 
و در نتیجه دیوارهایی 72درصد سبک تر 

از نمونه های مشابه  خود می سازد.

70
درصد

رمزارز

عدد خبر

اینترنت

فضانوردان ماموریت آرتمیس آژانس فضایی 
ناسا که روی بازگشــت دوباره انسان به ماه 
پس از 50سال متمرکز است، معرفی شدند. 
نکته جالب این است که برای نخستین بار 
در این ماموریت قرار است یک فضانورد زن 
نیز حضور داشته باشد. اما مهم ترین هدف 
این ماموریت اکتشــاف است که قرار است  
ماه را به مقصدی برای تحول اقتصادی روی 
زمین تبدیل کند. اگر ناسا 50سال پیش در 
مســیر چنین ماموریتی تک روی می کرد، 
امروز چین و روســیه نیز به عنوان رقیب 
در این راه قدم برمی داشــتند. 4فضانورد 
ماموریت بعدی آرتمیس شامل ویکتور گلاور 
به عنوان خلبان، کریستینا کوچ و راید وایزمن 
به عنوان متخصصان مأموریت و جرمی هانسن 

به عنوان فرمانده مأموریت هستند.

   رقابت برای یک هدف مشترک
بازگشت انسان به  ماه یکی از جاه طلبانه ترین 
پروژه های ناسا به حساب می آید و مدت هاست 
برای انجام آن در مراحل مختلف برنامه ریزی 
شده است. قصد ناسا این است که یک حضور 
پایدار در  ماه ایجاد کند تا پایگاه خود را برای 
اقتصاد فضایی که بین زمین،  ماه و حتی روزی 
مریخ قرار است برقرار شود، بسازد. پروژه آپولو 
که ۵۰سال پیش نخستین انسان را روی ماه 
فرود آورد هرچند تاریخ ساز بود اما آن زمان 
برای فضانوردان، ماه فقط یک مقصد بود اما 
ماموریت آرتمیس، نخستین قدم برای انجام 
کارهای بزرگ تر اســت. زمین بازی مسابقه 
فضایی امروزی بزرگ تر اســت و مدل های 
رقابت متفاوت است. کل هدف اکتشاف فضا 
در حال تغییر است زیرا کشــورها پتانسیل 
آن را برای فرصت هــای اقتصادی بلندمدت 
تشــخیص داده اند. به این ترتیب، ماموریت 
آرتمیس دوره کاملا جدیدی باز خواهد کرد، 
دوره ای که تحت مجموعــه قوانین جدیدی 
عمل خواهد کرد. کشــورهای مختلف برای 

منابع گران قیمت ماه نقشه کشیده اند.

   پیشرفت از زمان آپولو
رقابت فضایــی آینده را کشــوری که 
پیشــرفت  های تکنولوژیکی و نهادهای 
اقتصادی، حقوقی، اجتماعی و سیاسی 
آن نوآورترین، جذاب ترین و محبوب  تر 
هســتند خواهد برد. از این نظر، ایالات 
متحده از چین و روســیه پیشی گرفته 
اســت، اما راه درازی برای پیروزی در 
این رقابت دارد. زمانی که ایالات متحده 
برنامه آپولو را در سال۱9۶۱ آغاز کرد، 
برنامه های فضایی عمدتا دولتی بودند 
و هدفی ملی داشتند. با این حال، حتی 
در آن زمان، مسابقه فضایی یک مسابقه 
چند قدرتی بود که در آن کشــورهای 
کم  قدرت آرزوی به دســت آوردن یک 
صندلی در میز باشگاه فضایی غیررسمی 
را در ســر داشــتند. فرانســه سومین 
کشوری بود که در سال۱9۶۵ ماهواره 
خود را به فضا پرتاب کــرد، پس از آن 
ژاپــن و چین در ســال۱97۰، بریتانیا 
در ســال۱97۱ و هند در سال۱98۰ 

کشورهای بعدی بودند.

زهرا خلجیفضا
روزنامه نگار

رقابت اقتصادی در بازگشت به  ماه 

   سرمایه گذاری روی اکوسیستم فضایی
در ســال های اخیر، مســابقه فضایی وارد 
عرصه اقتصادی شــده اســت. برنده شدن 
در این مســابقه نه تنها به مهارت فناوری یا 
تیزبینــی نظامی نیــاز دارد، بلکه متکی به 
توانایی استفاده از ابزارهای قدرت اقتصادی 
نیز هست. برخلاف دوره های قبلی، قدرت 
فضایی در عصر اقتصــادی از فعالیت های 
تجاری و صنعتی ناشی می شود. در نتیجه، 
برنامه هــای فضایی ملی که صرفا توســط 
دولت یا ارتش یک کشــور اجرا می شــود، 
دیگر هدفی بــرای بزرگ ترین قدرت  های 
فضایی جهان نیست. در عوض، آنها ابزاری 
برای ایجاد اکوسیســتمی هســتند که در 

آن همه ذینفعان شــامل دانشگاه، صنعت، 
جامعه مدنی و دولت، بتوانند برای بســیج 
قابلیت  های لازم برای یــک اقتصاد فضایی 
شکوفا با یکدیگر همکاری کنند. پیشرفت 
اکوسیستم های بزرگ و جامع امتیازی است 
که فقط برای چند کشور قدرتمند محفوظ 
است. کشورهایی مانند ایالات متحده و چین 
برای ایجاد اکوسیستم های بزرگ و جامع در 
زمینه های مختلف فعالیت فضایی تشویق 
می شوند. اما اکثر کشورها باید انتخاب های 
استراتژیک داشته باشند و زمینه های دارای 
مزیت رقابتی را به عنــوان محور برنامه های 

فضایی خود در اولویت قرار دهند. 

   برنامه های چین و روسیه
چین مفهومی برای فرودگر  ماه رونمایی کرده است که امیدوار اســت در پایان دهه حاضر، فضانوردان را روی  ماه فرود 
بیاورد. این مدل نشان می دهد که چین در حال کار روی یک مفهوم فرود مرحله ای است که با فرود آپولو متفاوت است. 
در جزئیات این مدل، یک دریچه خدمه و یک نردبان برای فرود فضانوردان به سطح ماه، آنتن ها و سایر تجهیزات درنظر 
گرفته شده است. طبق برنامه هایی که قبلا توسط مقامات فضایی چین اعلام شده بود، این ماموریت تا پایان سال۲۰3۰ 
اجرایی می شود. روسیه نیز قصد دارد ماموریت لونا۲۵ خود را در جولای۲۰۲3 راه اندازی کند و یک کاوشگر روی  ماه برای 

جمع آوری نمونه از منطقه قطبی جنوبی قرار دهد.

ناسا نام ۴ فضانورد خود را که قرار است پس از گذشت نیم قرن بار دیگر روی ماه قدم بگذارند، اعلام کرده است

50سال
 پیش نخستین 
انسان روی ماه 

فرود آمد و هرچند 
تاریخ ساز بود 

اما آن زمان برای 
فضانوردان،  ماه 

فقط یک مقصد بود


